MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 12/2024-1

RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA SELETIVA / ENTREVISTA

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em ENSINO EM SAÚDE da Universidade
Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA SELETIVA - ENTREVISTA, conforme os
itens do edital: 5.6.1 Esta etapa será ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA e contará o
valor máximo de 100 (cem) pontos no cômputo final das notas; 5.6.2 A variação da
nota desta etapa será de 0 a 100, sendo considerado desclassificado o candidato que
obtiver nota inferior a 60 (sessenta) pontos.

                                              MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

  NOME DO CANDIDATO  RESULTADO  SITUAÇÃO

 01  Amanda Aparecida Silva Cruz - 25023  85,00 pontos  Classificado

 02  Bruna Emanuele de Ávila Nunes Paschoal -
24886  80,00- pontos  Classificado

 03  Davi Sousa Silva - 24652  90,00 pontos  Classificado

 04  Elen Lorena Lopes Silva Roque - 24960  85,00 pontos  Classificado

 05  Ellen Cristina das Neves Batista - 25079  70,00 pontos  Classificado

 06  Ingrid da Silva Pereira - 25132  75,00 pontos  Classificado

 07  Kalline Cleire de Oliveira - 24844  88,00 pontos  Classificado

 08  Larissa Raielle Aguiar Silveira - 25111  60,00 pontos  Classificado

 09  Ludymila Keren de Carvalho - 24825   80,00 pontos  Classificado

 10  Marinelle Pinheiro Valadares Smith - 24552  70,00 pontos  Classificado
UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEV0YXBhIEVsaW1pbmF083JpYSBET0NQUEdFTlNBIDEyNjA2Nzc=         SEI 23086.013247/2023-93 / pg. 1

 11  Millena Ranine Rodrigues Silva - 25152  50,00 pontos  Desclassificado

 12  Rodrigo Marques Batista da Rocha - 24740  80,00 pontos  Classificado

 13  Simone Socorro Ferreira Lima - 24870  80,00 pontos  Classificado

 14  Valdésia de Jesus Almeida - 25090  50,00 pontos  Desclassificado

 15  Vicente Izael Ferreira da Silva - 24719  50,00 pontos  Desclassificado

  MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

  NOME DO CANDIDATO  RESULTADO  SITUAÇÃO

 01  Aianne Carolina Pego Silva - 25061  75,00 pontos  Classificado

Diamantina, 22 de novembro de 2023.

Prof. João Luiz de Miranda

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Joao Luiz de Miranda, Docente,
em 22/11/2023, às 13:57, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1260677 e o código CRC 2D9254C4.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEV0YXBhIEVsaW1pbmF083JpYSBET0NQUEdFTlNBIDEyNjA2Nzc=         SEI 23086.013247/2023-93 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0